АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04.2020 г. № 257

О внесении дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

от 06.12.2017 г. № 761 «О порядке формирования муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями Котельниковского муниципального района Волгоградской
области и финансового обеспечения выполнения муниципального

задания»

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 03.04.2020 г. № 437 «О мерах поддержки федеральных

государственных учреждений культуры в связи с осуществлением
мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной

инфекции COVID-19» администрация Котельниковского муниципального
района Волгоградской области постановляет:
 1. Внести в Положение о порядке формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями Котельниковского муниципального

района Волгоградской области и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания, утвержденное постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от
06.12.2017 г. № 761, следующие дополнения:

1) в пункте 2.4.:
во втором предложении абзаца 2 после слов «на очередной финансовый

год» дополнить словами «, за исключением случая, указанного в абзаце 3
настоящего пункта»;

дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Установленные в муниципальном задании на 2020 год допустимые

(возможные) отклонения в процентах от установленных показателей
качества и (или) объема в отношении отдельной муниципальной услуги
(работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение - в отношении

муниципального задания или его части, могут быть изменены в 2020 году
не более чем на 5 процентов.».

 2. Установить, что настоящее постановление применяется к
муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, в
которые приостановлен допуск посетителей, и (или) работа которых
приостановлена в соответствии с постановлением Губернатора

Волгоградской области от 15.03.2020 г. № 179 «О введении режима
повышенной готовности функционирования органов управления, сил и

средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций».
 3. Поручить отделу образования и отделу культуры, спорта и

молодежной политики совместно с отделом бюджетно-финансовой
политики и казначейства администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области в пределах установленной
компетенции организовать реализацию настоящего постановления.

 4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Котельниковского муниципального района

Волгоградской области Петренко А.А.
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и
действует до 31.12.2020 г.

Глава Котельниковского

муниципального района
Волгоградской области             С.А. Понкратов